
»V1A
VlMCI ■**

smi. 0547/UIS/18
dod.l 0385/ÚIS/19,35

va, závod Morava jih
.v.-. .v z

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5618054254.01
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 224/1/2018

(ORG 2621)
Číslo SPP prvku: 1856.8240224KBA

Smluvní stranyI.

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
449 92 785
CZ44992785

na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1 a, Pisárky, 603 00 Bmo
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
463 47 275
CZ46347275

(„objednatel")

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupený:
Název:
Sídlo:

IČO:
DIČ:

EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih,
Vídeňská 104, 619 00 Brno

Zhotovitel:

Kontaktní adresa:

společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka
1561
45274924

Zastoupený:

IČO:
Bankovní spojení:
číslo účtu

(„zhotovitel")



Předmět dodatku smlouvy o dílo

1) Smluvní strany uzavřely dne 5.10.2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, 
tj. stavby „MČ Bmo - Ivanovice, Kanalizace III a IV.etapa, Kanalizace III.etapa“ (dále jen 

„smlouva o dílo11).

2) Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek*1) je změna níže uvedených 

ustanovení smlouvy o dílo:

a) změna čl. II Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla vymezeného 

smlouvou o dílo:
• vyjmutím stavebních prací ( 814.675,90 Kč bez DPH )
• doplněním dodatečných stavebních prací ( 1.237.336,99 Kč bez DPH )

změna sjednaného předmětu smlouvy je blíže popsána v rekapitulaci změnových listů ze dne 
30.4. 2019 a ve změnových listech č. 1-8 ze dne 30.4.2019, které jsou nedílnou součástí tohoto 

dodatku;

b) změna čl. III Čas a místo plnění, spočívající v prodloužení termínu dokončení díla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

c) změna čl. IV Cena díla spočívající v úpravě ceny díla odpovídající změně předmětu smlouvy,

d) změna ěl. XV Závěrečná ustanovení, spočívající v doplnění o novou Přílohu č. 2 - 

Rekapitulace změnových listů ze dne 30.4. 2019, včetně změnových listů č. 1 - 8 a příslušných 

výkazů výměr

3) V případě dodatku č. 1 se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů.

II.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II Předmět smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 5 ve znění:

„5. Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce11) a z předmětu 
smlouvy se vypouští neprováděné práce (dále jen „méněpráce"), které jsou blíže specifikovány 

v rekapitulaci změnových listů ze dne 30.4.2019 a ve změnových listech č. 1-8 ze dne 

30.4.2019, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku11.

2) Článek III. odst. 2 ve znění:
„2. Zhotovitel se zavazuje dokončit práce na díle a předat dílo ve lhůtě 230 kalendářních dní

ode
dne zahájení prací na díle11

se nahrazuje zněním:

„2. Zhotovitel se zavazuje dokončit práce na díle a předat dílo v termínu do 20.7. 2019.“.

2



3) Článek IV. odst. 1 ve znění:
„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

Celková cena bez DPH 17 901 381,- Kč“

se nahrazuje zněním:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

Cena bez DPH dle smlouvy o dílo ze dne 5.10,2018 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo

17 901 381,00 Kč 

1 237 336,99 Kč 
- 814 675.90KČ

Cena celkem bez DPH 18 324 042,09 Kč

4) Článek XV odst. 12 ve znění:

„12. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.l Časový a finanční harmonogram prací. “ 

se nahrazuje zněním:

„12, Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č.l - Časový a finanční harmonogram prací
Příloha č.2 - Rekapitulace změnových listů ze dne 30.4. 2019, včetně změnových listů č. 1 - 8 a 
příslušných výkazů výměr“.

Závěrečná ustanoveníIV.

1) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy.

2) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona o registru smluv.

4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární 
město Brno.

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifíkace z registru smluv 

zní bvk@bvk.cz.

6) Dodatek je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel čtyři 
vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

3



8) Nedílnou součástí dodatku č. 1 je :
- Příloha č.2 - Rekapitulace změnových listů ze dne 30.4. 2019, včetně změnových listů

č. 1 - 8 a příslušných výkazů výměr"

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/029 dne 12. 6. 2019.

V Brně dne 14. 6. 2019 V Brně dne 13.6.2019

Za objednatele: Za zhotovitele:
.lí.

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s,
P Brno

za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,

4


